
VB Enterprise A/S

Årsrapport for 2012/13

CVR-nr. 18 59 09 99

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 11/9 2013

Bjarne Møller
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 6

Beretning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 8

Balance 30. april 9

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april 11

Noter til årsrapporten 12

Regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

VB Enterprise A/S
Elsøvej 214 - 218, Frøslev
7900 Nykøbing Mors

Telefon: 97744066
Telefax: 97744481
E-mail: vb@villybruun.dk
Hjemmeside: www.villybruun.dk

CVR-nr.: 18 59 09 99
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Hjemstedskommune: Morsø

Bestyrelse

Bjarne Møller
Bjarne Lyngsø
Villy Bruun Josefsen

Direktion

Villy Brunn Josefsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Reservevej 81
Postboks 19
7800 Skive

Advokat

Advokathuset A/S
Reservevej 83
7800 Skive

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Dalgasgade 22
7400 Herning

DNB BANK ASA LONDON BRANCH
20 St. Dunstan's Hill
Lodon EC3R 8HY

Frøslev-Møllerup Sparekasse
Frøslev Byvej 3
7900 Nykøbing Mors

Selskabsoplysninger

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Villy Bruun Holding A/S, CVR-nr. 19 15 10 85.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2012/13	2011/12	2010/11	2009/10	2008/09
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	28.128	21.984	12.990	6.239	4.019
Resultat af ordinær primær drift	18.776	13.179	7.129	3.477	2.024
Resultat før finansielle poster	18.776	13.179	7.129	3.477	2.024
Resultat af finansielle poster	-876	33	19	-5	25
Årets resultat	13.432	9.911	5.369	2.604	1.537
Balance					
Balancesum	41.838	30.095	17.653	9.803	7.231
Egenkapital	22.709	15.276	8.571	4.177	2.565
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	13.731	4.057	6.655	2.895	1.115
- investeringsaktivitet	-1.475	-1.712	-862	-862	-297
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.289	-1.693	-902	-862	-297
- finansieringsaktivitet	-6.018	-4.142	-16	-1.925	0
Årets forskydning i likvider	6.238	-1.797	5.777	108	818
Antal medarbejdere	62	40	30	17	12
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	44,9%	43,8%	40,4%	35,5%	28,0%
Soliditetsgrad	54,3%	50,8%	48,6%	42,6%	35,5%
Forrentning af egenkapital	70,7%	83,1%	84,2%	77,2%	85,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2008/09. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabet udfører entreprise- og højspændingsarbejder i tilknytning til større anlæg. Aktiviteterne foregår primært i udlandet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012/13 udviser et overskud på DKK 13.432.483, og selskabets balance pr. 30. april 2013 udviser en egenkapital på DKK 22.708.740.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For regnskabsåret 2013/14 forventes på baggrund af det realiserede resultat for 2012/13 et ligeledes tilfredsstillende positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Bruttofortjeneste		28.128.091	21.984.367
Distributionsomkostninger		-176.648	-157.976
Administrationsomkostninger		-9.175.446	-8.647.423
Resultat af ordinær primær drift		18.775.997	13.178.968
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	0	10.662
Finansielle indtægter	2	54.244	46.072
Finansielle omkostninger	3	-930.606	-24.169
Resultat før skat		17.899.635	13.211.533
Skat af årets resultat	4	-4.467.152	-3.300.213
Årets resultat		13.432.483	9.911.320

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.000.000	6.000.000
Overført resultat	4.432.483	3.911.320
	13.432.483	9.911.320

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.971.746	2.669.133
Indretning af lejede lokaler		160.983	68.131
Materielle anlægsaktiver	5	3.132.729	2.737.264
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	436.830	250.572
Finansielle anlægsaktiver		436.830	250.572
Anlægsaktiver		3.569.559	2.987.836
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.241.946	20.188.619
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	6.225	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.890.979	943.641
Andre tilgodehavender		65.835	303.831
Periodeafgrænsningsposter		265.684	112.000
Tilgodehavender		26.470.669	21.548.091
Likvide beholdninger		11.797.772	5.559.310
Omsætningsaktiver		38.268.441	27.107.401
Aktiver		41.838.000	30.095.237

Balance 30. april

Passiver

	Note	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		13.208.740	8.776.257
Foreslået udbytte for regnskabsåret		9.000.000	6.000.000
Egenkapital	8	22.708.740	15.276.257
Hensættelse til udskudt skat	9	5.188.547	1.933.745
Hensatte forpligtelser		5.188.547	1.933.745
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.653.290	1.135.803
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7	0	1.236.338
Gæld til tilknyttede virksomheder		226.509	244.486
Selskabsskat		1.212.350	2.389.450
Anden gæld		10.848.564	7.879.158
Kortfristet gæld		13.940.713	12.885.235
Gældsforpligtelser		13.940.713	12.885.235
Passiver		41.838.000	30.095.237
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Årets resultat		13.432.483	9.911.320
Reguleringer	11	6.236.819	3.915.937
Ændring i driftskapital	12	-2.672.025	-8.703.302
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		16.997.277	5.123.955
Renteindbetalinger og lignende		54.245	46.072
Renteudbetalinger og lignende		-930.606	-30.159
Pengestrømme fra ordinær drift		16.120.916	5.139.868
Betalt selskabsskat		-2.389.450	-1.082.925
Pengestrømme fra driftsaktivitet		13.731.466	4.056.943
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.288.769	-1.693.355
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-186.258	-18.419
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.475.027	-1.711.774
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-17.977	-942.181
Betalt udbytte		-6.000.000	-3.200.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-6.017.977	-4.142.181
Ændring i likvider		6.238.462	-1.797.012
Likvider 1. maj		5.559.310	7.356.322
Likvider 30. april		11.797.772	5.559.310
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		11.797.772	5.559.310
Likvider 30. april		11.797.772	5.559.310

Noter til årsrapporten

	2012/13	2011/12
	DKK	DKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	0	10.662
	0	10.662
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	54.244	46.072
	54.244	46.072
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	930.606	24.169
	930.606	24.169
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.212.350	2.389.450
Årets udskudte skat	3.254.802	910.763
	4.467.152	3.300.213
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 25% skat af årets resultat før skat	4.474.909	3.302.883
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	1.011	-2.666
Skat af forhøjede afskrivninger på driftsmidler	-8.762	0
Afrundning	-6	-4
	4.467.152	3.300.213

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. maj	4.070.920	109.261
Tilgang i årets løb	1.178.635	110.134
Kostpris 30. april	<u>5.249.555</u>	<u>219.395</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	1.401.786	41.130
Årets afskrivninger	876.023	17.282
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>2.277.809</u>	<u>58.412</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>2.971.746</u>	<u>160.983</u>
Afskrives over	5 år	8 år
	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	876.023	636.743
Administrationsomkostninger	17.282	11.546
	<u>893.305</u>	<u>648.289</u>

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. maj	189.140	189.140
Tilgang i årets løb	186.258	0
Kostpris 30. april	<u>375.398</u>	<u>189.140</u>
Værdireguleringer 1. maj	61.432	56.760
Årets resultat	0	10.662
Årets opskrivninger, netto	0	-5.990
Værdireguleringer 30. april	<u>61.432</u>	<u>61.432</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>436.830</u>	<u>250.572</u>

Noter til årsrapporten

6 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
VB Enterprise					
Sverige AB	Sverige	TSEK 100	100%	96.752	-
VB Enterprise					
Norge AS	Norge	TNOK 100	100%	3.120	-
VB Enterprise Ltd.	England	GBP 1	100%	150.700	-
VB Enterprise GmbH		TEUR 25	0%	186.258	-
				<u>436.830</u>	<u>0</u>

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	55.461.002	24.060.618
Acontofaktureret på igangværende arbejder	<u>-55.454.777</u>	<u>-25.296.956</u>
	6.225	-1.236.338

Indregnet således i balancen:

	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	6.225	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>0</u>	<u>-1.236.338</u>
	6.225	-1.236.338

8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. maj	500.000	8.776.257	6.000.000	15.276.257
Betalt ordinært udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets resultat	0	4.432.483	9.000.000	13.432.483
Egenkapital 30. april	500.000	13.208.740	9.000.000	22.708.740

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital (fortsat)

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2012/13 DKK	2011/12 DKK
9 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	103.130	99.920
Omsætningsaktiver	5.085.417	1.833.825
	5.188.547	1.933.745

Udskudt skat er afsat med 25% svarende til den aktuelle skattesats.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Villy Bruun Holding A/S, Elsøvej 214-218, Frøslev, 7900
Nykøbing Mors Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Villy Bruun A/S, Elsøvej 214-218, Frøslev, 7900
Nykøbing Mors Tilknyttet virksomhed

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Villy Bruun Holding A/S, Elsøvej 214-218, Frøslev, 7900 Nykøbing Mors

Noter til årsrapporten

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	DKK	DKK
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-54.244	-46.072
Finansielle omkostninger	930.606	24.169
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	893.305	648.289
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	-10.662
Skat af årets resultat	4.467.152	3.300.213
	<u>6.236.819</u>	<u>3.915.937</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-4.922.579	-12.988.332
Ændring i leverandører m.v.	2.250.554	4.285.030
	<u>-2.672.025</u>	<u>-8.703.302</u>

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$